sekaligus menjadi penduduk perkampungan baru.69 Perkampungan inilah yang

kemudian dinamakan dengan Majapahit.

Pemberian nama ―Majapahit‖ disebabkan karena perkampungan yang

lokasinya terletak di sekitar sungai Brantas itu banyak ditumbuhi pohon buah

66 Ditemukan di dalam Prasasti Kalasan (700 Saka/778 M), Prasasti Kalurak (704 Saka/782 M),

Prasasti Abhayagiriwihara dari bukit Ratu Baka (714 Saka/792 M), dan Prasasti Kayumwungan (824

M). Baca: Ibid, 2.
67 Muhammad Syamsuddin, History of Madura : Sejarah, Budaya dan Ajaran Luhur Masyarakat
Madura, 12.
68 Kuntowijoyo, Perubahan Sosial dalam Masyarakat Agraris Madura, 2.